
                LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111
 

 
Technický list č. 362-D 

KRYCÍ LAKY 

 
  

 
 
 

29 117 SYNTOLACK PENN 
 

 
1000 ml+ 
0-20 ml 
 

 
Vrstvy: 2 

 
Schnutí na vzduchu 
při 20°C 
Lepení: 5-6 hodin 
Proschnutí: 
24 hodin 
 

 
 

 
 

 

POPIS: 
Lesklý alkydový lak, schnoucí na vzduchu, k natírání. 
 
OBLAST POUŽITÍ: 
Doporučeno pro lakování s velkou stabilitou při vlhkých klimatických podmínkách, pro 
kvalitní dekorační a ochranná lakování na dřeva, kovu, pro interiéry i exteriéry. 
Stavební průmysl: dveře, okna, rolety, mříže, zábradlí, topná tělesa atd. 
Zařízení: nábytek, stěny, stropy atd. 
Loďařství: volné boky a nástavby lodí. 
 
VLASTNOSTI: 
− Lehká zpracovatelnost natíráním 
− Vynikající rozpínavost. 
− Dobré vytvrdnutí. 
− Vysoký lesk. 
− Vysoká trvanlivost odstínu. 
 
PŘÍPRAVA PODKLADU: 
Surové dřevo: 
Impregnace a příslušný základní nátěr. 
Ocel: 
Příslušný základ. 
Staré laky: 
Staré poškozené nátěry odstranit. Důkladně obrousit a podle potřeby vytmelit. Eventuelně 
provést příslušný základní nátěr. 
 
PRACOVNÍ POSTUP: 
Natírání, stříkání a válečkování  
 
Natírání nebo válečkování: Produkt je připraven k použití. Podle potřeby zředit 1 až 2% 
00570 SYNTEX DILUENTE "SP". 



 
 

Zveřejněné údaje jsou výsledkem důkladně prověřených pokusů a odráží se v nich poslední a nejvyšší stav našich znalostí. Tyto údaje jsou zveřejňovány pouze k čistě informativním 
účelům a nezavazují naši společnost a rovněž nemohou být důvodem k reklamacím jakéhokoliv druhu v souvislosti s a použitím popsaných produktů. Kromě jiného i proto, že 
podmínky použití těchto produktů nepodléhají naší kontrole. 
 

                    LECHLER S.p.A.  22100 Como Italy – Via Cecilio,17 Tel. +39/031/586.111 
 

Stříkání: Zředit 15 až 20% 00572 SYNTEX DILUENTE "SS". 
 
Viskozita: 20" ISO/ DIN 4 
Stříkací tryska: 1,2 - 1,4 mm 
Stříkací tlak: 3 - 3,5 bar 
Počet nástřiků: 2 s přestávkami 30-60 min. 
 
Doporučená tloušťka vrstvy: 50 µ 
 
Vydatnost:  1 l směsi = 10-11 m2 při 50 µ 
    1 kg směsi = 9,5-11 m2 při 50 µ 
  DIR 2004/42/CE: Vrchní laky IIB/d - VOC 420 g/l.
 Produkt pripravený k použití VOC < 450 g/l.
 
SUŠENÍ 
Sušení na vzduchu při 20°C: 
Odolnost proti prachu: 60 min. 
Lepení: 5-6 hodin 
Kompletní proschnutí: 24-48 hodin 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE: 
Měrná hmotnost při 20°C: 1,200-1,300 g/ml 
Viskozita při dodání při 20°C: 120" ± 10" ISO/DIN 4 
 
 
Technický list č. 362-D 
Revize 12/2007 


